
 

Uchwała nr 1 

Senatu Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 8 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr 75 Senatu ZUT z dnia 28 czerwca 2019 r.  

w sprawie uchwalenia statutu  

Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 742, z późn. zm.) Senat Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 

Technologicznego w Szczecinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Ordynacji Wyborczej, stanowiącej załącznik nr 1 do Statutu Zachodniopomorskiego 

Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie (uchwała nr 75 Senatu ZUT z dnia 28 czerwca 2019 r., 

z późn. zm.), wprowadza się zmiany: 

1) w § 2  

a) w ust. 1 pkt 10 otrzymuje brzmienie:  

„10) jeżeli w pierwszej turze wyborów nie został dokonany wybór, przeprowadza się drugą 

turę wyborów tego samego dnia (w przypadku wyboru organów jednoosobowych), 

a w innym terminie w przypadku wyboru przedstawicieli do Senatu, rad dyscyplin, rady 

uczelni, kolegiów elektorów oraz komisji dyscyplinarnej dla nauczycieli akademickich.”, 

b) po ust. 10 dodaje się ust. 10a i 10b w brzmieniu: 

„10a) w przypadku nieobsadzenia jednego mandatu w drugiej turze wyborów do Senatu, 

rady dyscypliny, rady uczelni, kolegiów elektorów oraz komisji dyscyplinarnej 

dla nauczycieli akademickich na liście kandydatów pozostawia się: 

a) dwóch kandydatów, którzy uzyskali w kolejności największą liczbę oddanych głosów 

albo  

b) wszystkich kandydatów, którzy otrzymali tę samą największą liczbę głosów jako 

pierwsi w kolejności; 

c) kandydata z największą liczbą głosów i tych kandydatów, którzy otrzymali 

bezpośrednio po nim tę samą jednakową największą liczbę głosów; 

10b) w przypadku nieobsadzenia co najmniej dwóch mandatów w drugiej turze wyborów 

do Senatu, rady dyscypliny, rady uczelni, kolegiów elektorów oraz komisji dyscyplinarnej 

dla nauczycieli akademickich na liście kandydatów pozostawia się kandydatów w liczbie 

równej liczbie miejsc pozostałych do obsadzenia powiększonej o jedno miejsce, z tym że 

na liście pozostawia się kandydatów, którzy: 

a) uzyskali w kolejności największą liczbę oddanych głosów albo  



 

b) uzyskali największą liczbę głosów, i tych kandydatów, którzy otrzymali bezpośrednio 

po ostatnim kandydacie największą liczbą głosów lub tę samą jednakową największą 

liczbę głosów;”; 

2) w § 6 w ust. 1 dodaje się pkt 1b w brzmieniu: 

„1b) podejmowanie decyzji o miejscu realizacji prawa wyborczego w grupie wyborców 

zatrudnionych w jednostkach międzywydziałowych na stanowiskach profesora i profesora 

uczelni, z uwagi na zbyt małą liczbę wyborców w tej grupie uniemożliwiającą przeprowadzenie 

wyboru przedstawicieli do Senatu, członków uczelnianego kolegium elektorów i uczelnianej 

komisji dyscyplinarnej;”. 

3) w § 9 w ust. 2 pkt b otrzymuje brzmienie: 

„b) w grupie pracowników niebędących nauczycielami akademickimi w proporcji jeden delegat 

na każde kolejne 60 osób uprawnionych do głosowania;”; 

4) w § 11 w ust. 2 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie:  

„b) w grupie pracowników niebędących nauczycielami akademickimi w proporcji jeden delegat 

na każde kolejne 60 osób uprawnionych do głosowania;”. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT 


	Uchwała nr 1 Senatu Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 8 stycznia 2024 r.
	zmieniająca uchwałę nr 75 Senatu ZUT z dnia 28 czerwca 2019 r.  w sprawie uchwalenia statutu  Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie
	§ 1.
	§ 2.


